
Obec Kurdějov 

 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2015  

 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

obec Kurdějov návrh závěrečného účtu obce za rok 2015. 

 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2015 (Výkaz FIN 2-12) 

 

Příjmy 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

k 31. 12. 2015 
Plnění v % 

Daňové příjmy 4 417 200,00 4 651 700,00 4 612 088,51 99,15 

Nedaňové příjmy    532 600,00    650 800,00 531 175,19 81,62 

Kapitálové příjmy      50 000,00   100 500,00  100 461,00 99,96 

Přijaté dotace    118 800,00    213 900,00    213 800,00 99,95 

Příjmy celkem 5 118 600,00 5 616 900,00 5 457 524,70  97,16 

 

Výdaje 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

k 31. 12. 2015 
Plnění v % 

Běžné výdaje 4 362 100,00 4 691 200,00 3 739 503,57 79,71 

Kapitálové výdaje   4 248 000,00   4 417 200,00 1 833 445,00 41,51 

Výdaje celkem 8 610 100,00 9 108 400,00 5 572 948,57 61,18 

 

Financování 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

k 31. 12. 2015 

Financování 

po konsolidaci 
3 491 500,00 3 491 500,00 115 423,87 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové 

skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ u paní účetní. 

 

 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis inventarizace) 

 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2015 byla provedena dle příkazu 

starosty obce a dle plánu inventur. Inventarizace proběhla ve dnech od 01. 12. 2015 do 20. 01. 

2016. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné nedostatky a inventurní rozdíly. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pohyb majetku k 31. 12. 2015 

číslo 

účtu 
Druh majetku Přírustky Úbytky Popis 

018 
Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
11 943,00 0,00 OÚ-software KEO4 Mzdy 

021 Budovy,stavby 

0,00 660 860,07 vyřazení budovy č.139 

8 683 163,00 0,00 Suchá ochranná nádrž 

19 655,00 0,00 vodovodní přípojky 

028 

Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

od 1-40 tis.Kč 

41 159,18 1 500,00 

OÚ přírustky-koberec do 

haly,čerpadlo,mikrovlnná 

trouba,kartotéka,el.ohřívač,set lavice 

OÚ úbytky-el.ohřívač vody, 

13 522,96 0,00 
Komunikace-obnova značení 

Mor.vinařských stezek 

5 379,8,00 5 792,00 
Obecní sklep-el.ohřívač vody,baterie 

úbytek-e.ohřívač vody a baterie 

031 Pozemky 156 735,89 234 498,49 
přírustky-směnna,dělení 

pozemku,věcné břemeno 

úbytky-prodej, směnna 

041 
Nedokončené 

investice 
228 000,00 0,00 

 

návrh územního plánu Kurdějov 

042 

Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek (rozestavěné 

stavby) 

2 401 762,07 19 655,00 

přírůstky-přístavba 

hosp.budovy,správní 

poplatek,vodovod.přípojka 

úbytky-vodovodní přípojky 

 

 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

Závěr:   Při přezkoumání hospodaření obce Kurdějov za rok 2015 byly zjištěny chyby a 

nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 

přezkoumávání hospodaření, a to: 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku malého 

rozsahu, jejíž cena přesáhla 500 000 Kč bez DPH, včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 

15 dnů od jejího uzavření.  

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je přílohou 

závěrečného účtu. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku………………………1,63 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku....………………………. 7,73 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku… .0,00 % 

 

 

 

 

 

 

 



 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 

Poskytovatel 
Účel Položka UZ        Rozpočet              Čerpání  Procenta 

 

SR nein. transfer z ÚP ČR pro VPP 4116 13234 139 100,00 139 000,00 99,93 

SR Výkon státní správy 4112  74 800,00 74 800,00 100,0 

 

  

5) Hospodaření příspěvkových organizací. Obec nemá příspěvkové organizace. 
 

6) Tvorba a použití peněžních fondů. Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 

 

7) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2015 
 

Poskytnuto-komu (subjekt)  účel      výše Kč 

Obec Šitbořice      příspěvek na požární ochranu    28 609,- 

Svaz zdr. postižených Hp     příspvěvek na provoz       3 000,- 

Římsko-kat. farnost Kurdějov   příspěvek na církevní pouť       3 500,- 

 

  

8) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček. Obec nemá úvěry ani 

půjčky. 

 

 

Přehled příloh k závěrečnému účtu obce Kurdějov za rok 2015: 

1) Fin 2 – 12 M 

2) Rozvaha 

3) Výkaz zisku a ztráty 

4) Příloha 

5) Inventarizační zpráva 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

7) Finanční vypořádání dotací  

 

S celým obsahem závěrečného účtu a přílohami je možné se seznámit v kanceláři Obecního 

úřadu v Kurdějově. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce i elektronicky:  

 

Sňato z úřední desky i elektronicky:   

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne:  

 

 

 

…………………………….. 

Jaroslav Matýšek 

   starosta obce 

 

 


